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Vážení čtenáři, 

přinášíme Vám letošní třetí číslo Otavanu. Všem přejeme krásný podzim zpříjemněný třeba i čtením Otavanu. 

 Děkujeme všem autorům příspěvků a fotografií a těšíme se na další podnětné návrhy a připomínky, 

které můžete zasílat na e-mailovou adresu otavan.zichovice@email.cz. Uzávěrka článků pro příští vydání je 

stanovena na 11. 12. 2022. 

Vaše redakce 

Nový průchod do zámeckého parku (foto: Josef Bernard) 

ČÍSLO 3/2022 



Slovo starosty 

Vážení a milí spoluobčané, milí přátelé, 

dovolte mi, abych Vás, jako již tradičně, seznámil s tím, co je v našich Žichovicích nového. 

V měsíci srpnu jsme podali žádost o dotaci z fondu Životního prostředí na realizaci ČOV a kanalizaci 

v obci Žichovice a Vodovodního výtlaku z ÚV do VDJ Žichovice, rozhodnutí o poskytnutí příspěvku by mělo 

přijít během října. 

Ve čtvrtek 29. září proběhla kolaudace úpravy kotelny a výměny kotle v zámku v Žichovicích a 

následné připojení Mateřské školy Žichovice k této kotelně. 

Dále se v září realizovala oprava části zámecké ohradní zdi s vytvořením průchodu a úpravou pěšiny. 

V sobotu 20. srpna se pořádaly Zámecké slavnosti. I přes nepřízeň počasí se akce vydařila a doufám, 

že všichni návštěvníci si celý den užívali. Veliké poděkování patří těm, kteří se zapojili při organizování akce, 

veliký dík patří také všem účinkujícím. Věřím, že se nám příští rok opět podaří uspořádat v našem zámku stejně 

povedenou kulturní akci plnou smíchu a zábavy. 

V době, kdy dostanete výtisk Otavanu do svých schránek, je již po komunálních volbách do obecního 

zastupitelstva. Proto bych se zde rád ohlédl za naším volebním obdobím a připomněl uskutečněné akce za 

volební období 2019–2022.  

2019 

• Oprava fasády na zámku 

• Výměna oken v zámku: I.etapa – budova č.3 

• Prořez lípy srdčité u zámku 

• Nadzemní hydranty 

• Práce v hasičárně – podlaha, elektrika, okna (od 

května – doděláno ke konci roku 

• Oprava chodníku před zdravotním střediskem (od 

července) 

• Oprava sociálních zařízení v MŠ 

• Šoupata na vodovodu 

• Výměna oken – pošta, knihovna 

Dotace celkem: 1 222 150,- Kč 
 

2020 

• Rekonstrukce tělocvičny – vybílení, zateplení, 

okna, podlaha, vytápění – napojení do zámku, 

sociální zařízení, umývadla (březen) 

• Dešťová kanalizace v zámku (květen) 

• Sázení nových stromů v zámku (květen) 

• Dezinfekce a vyčištění vodojemu (červen) 

• 2. etapa výměny oken zámku 

• Úprava tarasu (červenec) 

• Propojení veřejného osvětlení a nové veřejné 

osvětlení před obecním úřadem (říjen) 

• Výsadba stromů před obecním úřadem 

• Oprava plotu u MŠ 

• Kácení stromů v zámeckém parku 

Dotace celkem: 2 283 301,- Kč 
 

2021 

• Vodovod před obecním úřadem – nová šoupata 

• Nová učebna, nové zázemí pro učitele – ZŠ 

• Nová kotelna v ZŠ 

• Rekonstrukce zdravotního střediska 

 • Likvidace starých sloupů od rozhlasu u bytovek 

• Průřez zeleně v okolí nádraží 

• Velká kotelna 

• Oprava komínů zámku 

• Veřejné osvětlení ve staré vsi 

• Nový plot ve školní zahradě 

• Tvorba územního plánu 

• Nový vrt pro pitnou vodu 

• Natření střech na knihovně 

• Veřejné osvětlení u bytovek 

• Úprava sběrného místa u špýcharu 

• Koupě hasičské Tatry a nové hasičské dodávky a 

traktoru na sekání značky Kubota 

Dotace celkem: 3 458 597,- Kč 
 

2022 

• Kotelna zámku 

• Průřez zeleně pro cyklotrasu, směr Velké Hydčice 

• Nabíjecí stanice pro elektrokola 

• Propojení školky s topením v zámku 

• Nová vodovodní přípojka do kotelny 

• Dokončen projekt na ČOV a kanalizaci 

• Vyčištění okolí u domu čp. 45 

• Natření střechy a vrat u velké kotelny 

• Pořez stromů u školky 

• Dětské prvky v bývalém campu 

• Vznikl otvor v zámecké zdi, její oprava a 

zbudování cestičky 

• Oprava vodojemu – natření střechy, okna, 

vybílení 

• Socha před hasičárnou 

• Oprava cesty p. Šuba – Lazna 

• Nákup pozemků pod nádražím 

Základní škola 

(pokračování z předchozí strany) 

V tomto školním roce žákům opět nabízíme školní kroužky. Jedná se o kroužek angličtiny pro 1. a 2. ročník, 

přírodovědný kroužek pro 2.-5. ročník a sportovní kroužek také pro 2.-5. ročník.  

A co nás čeká v tomto školním roce? 

Od 14. září jsme začali opět jezdit na plavání do Sušice. Čeká nás celkem 10 lekcí, které si děti určitě 

užijí a něco nového se opět naučí. V blízké době zorganizujeme akci s názvem „Ukliďme Česko“, která žáky 

velice baví. V pondělí 3. října jeli čtvrťáci a páťáci na dopravní hřiště v Sušici a mladší žáci v říjnu pojedou na 

divadlo do Sušice.  

Během školního roku se určitě uskuteční akce, jako jsou Bazárek, projektové dny, divadla či preventivní 

programy a návštěva PROUDU v Horažďovicích.  

Přeji Vám krásné barevné podzimní dny plné sluníčka, zdravíčka a dobré nálady.  

Za kolektiv ZŠ Žichovice 

V. Krejčí 

Zámecké slavnosti obrazem 

V sobotu 20. srpna se uskutečnil po dvouletém přerušení již 11. ročník Zámeckých slavností. Počasí 

nám bohužel tentokrát nepřálo, ale akce se i tak vydařila, jak je patrné z fotografií od V. Hlaváče. Oproti plánům 

byla kvůli celodennímu dešti zrušena tradiční večerní ohňová šou v podání SHŠ Rytíři Žichovice. Snad bude 

brzy příležitost, aby nám svůj um předvedli. 

Josef Bernard 

Žehnání nových hasičškých vozů 
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Slovo starosty 

(pokračování z předchozí strany) 

A jak jsme hospodařili? 

Stav účtů k 31. 12. 2018 10 284 078,- Kč 

Stav účtů k 19. 9. 2022 6 454 355,- Kč 

 

Zastupitelům obce velice děkuji za jejich odvedenou práci a za jejich podporu, vážím si jejich nadšení 

a obětavosti. 

Na závěr mi dovolte všem znovu popřát pevné zdraví a veselou mysl v tomto podzimním čase. 

Václav Hlaváč, starosta obce 

Komunální volby 2022 

Ve dnech 23. – 24. 9. se uskutečnily volby do zastupitelstva obce. Z 520 voličů v seznamu se voleb zúčastnilo 

291 občanů, volební účast tedy činila 55,96 %. Novými zastupiteli se stali (v abecedním pořadí): 
 

• Václav Hlaváč (za STAN, bez politické příslušnosti) 

• Jaromír Kolář (za STAN, bez politické příslušnosti) 

• Jan Kožnar (za STAN, bez politické příslušnosti) 

• Petra Machníková (za STAN, bez politické příslušnosti) 

• Jiří Pavlík (za STAN, bez politické příslušnosti) 

• Lukáš Prokop (za STAN, bez politické příslušnosti) 

• David Šuba (za STAN, bez politické příslušnosti) 

• Josef Vích (KSČM) 

• Michal Žíla (za STAN, bez politické příslušnosti) 
 

Všem zastupitelům přeji mnoho úspěchů a přeji si, aby se pod jejich vedením Žichovice rozvíjely 

alespoň tak, jako v minulém volebním období. Vzhledem k tomu, že 5 zastupitelů z 9 ve svých funkcích 

pokračuje, věřím, že naváží na již připravené, ale nedokončené akce. 

Josef Bernard 

Redakční rada se loučí 

Vážení čtenáři, 

vzhledem k proběhnuvším volbám si nové zastupitelstvo vybere 

novou redakční radu Otavanu. Toto je tedy poslední číslo, které 

vydáváme v současném složení, tedy Eva Turková, Stanislava 

Bernardová, Josef Bernard.  

Tímto bych chtěl všem členům redakce poděkovat za 

jejich práci, původním zastupitelům za podporu, všem 

přispěvatelům za jejich pěkné články a Vám, Vážení čtenáři, za 

přízeň, kterou jste nám zachovávali v uplynulých 4 letech. 

Opravdu si jí moc vážíme. 

V platnosti zůstává e-mailová adresa 

(otavan.zichovice@email.cz), na kterou můžete dále zasílat své 

příspěvky či podněty.  

Na závěr si dovolím popřát Otavanu pod vedením nové 

redakční rady hodně spokojených čtenářů. Jen pro zajímavost, 

Otavan, tehdy pod názvem Vesnický zpravodaj, začal vycházet 

již před 64 lety. 

Za redakční radu 

Josef Bernard 

Otavan před 40 lety 
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Základní škola 

Milí čtenáři, 

prázdniny utekly jako voda a 

doufáme, že jste si je všichni 

naplno užili. 

Už je to měsíc, co jsme 

se zase všichni setkali v naší 

školičce a přivítali nové 

prvňáčky. Tento letošní první 

školní den byl však výjimečný 

oproti těm minulým. Nejen, že 

jsme slavnostně zahájili nový 

školní rok 2022/2023, ale také 

jsme oslavili 125. výročí školy a 

slavnostně otevřeli naši nově 

zrekonstruovanou školní 

zahradu. 

Troufám si mluvit za 

všechny, že se tento den, 1. září, 

velice vyvedl. Mezi nás jsme přivítali 7 nových prvňáčků, kteří od nás dostali na přivítanou dárečky – kornout 

s výtvarnými potřebami, medaili, diplom a od pana starosty krásnou knížku. Ostatní žáci měli připravený 

krátký program v podobě básničky a písničky. Paní ředitelka nám v krátkosti pověděla o historii školy a také 

o nově zrekonstruované zahradě.  

Po tomto milém přivítání se žáci šli podívat do svých tříd. Především prvňáčci se těšili, jak to ve třídě 

bude vypadat a jaká paní učitelka je přivítá.  

Rodiče a ostatní příchozí se mohli projít po škole, prohlédnout si fotografie, kroniku školy a 

v neposlední řadě si také projít naši krásnou zahradu, kde si mohli opéct vuřt či si dát nějakou dobrotu na 

připraveném rautu.  

 Jak už jsem zmínila, letos jsme přivítali 7 nových prvňáčků. Také máme jednoho prvňáčka dle §38 a 

jednu žákyni dle §41 – individuální vzdělávání.  Složení tříd v letošním roce je následující: 

• 1. a 3. ročník – 14 žáků – třídní učitelka Mgr. Krejčí 

• 2. ročník – 13 žáků – třídní učitelka Mgr. Krčmářová  

• 4. a 5. ročník – 9 žáků – třídní učitelka Mgr. Hermanová 

Dále na škole vyučuje prvouku, informatiku, výtvarnou výchovu, pracovní činnosti a čtení/psaní paní 

učitelka Mgr. Petra Machníková. 
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